

## NMBU

## Skattedirektøren fridde til Ås-studentene

**ÅS:** - Norge trenger flere skarpe akademikere til å forske på problemet med skatteparadiser. Skatteforsk-gruppa ved professor Annette Alstadsæter hadde tatt initiativ til seminar i Urbygningen forrige uke. Skattedirektør Hans Christian Holtes forelesning om unndragelse av skatt vekket interesse: - Det er skremmende at

så store summer blir gjemt unna, sa Handelshøgskolestudent Jon Embret Grøholt etter forelesningen. Han og medstudentene fikk vite mer om et spørsmål av stor samfunnsbetydning, aktualisert med offentliggjøringen av de såkalte Panama-papirene i fjor. - Studentene har relativt lite om dette makroøkonomiske temaet i

studiet, sa førsteamanuensis Eirik Romstad. Fokus var forskning på hvordan man kan avdekke pengestrømmer som går under radaren og formuer som blir plassert i utlandet. Det dreier seg om personer og selskaper som unndrar seg skatt og ikke kan spores gjennom vanlige inn- og ut-rapportering. Målet med

besøket var å gi studentene kunnskap om temaet og gi næring til framtidige oppgavevalg. - Skatt berører alle, enten direkte ved hva vi betaler i skatt, eller indirekte i de offentlige tjenestene vi mottar. Det er viktig med mer kunnskap om hvordan skatter påvirker adferd, til å finansiere velferdsstaten, sa Holte.



**PÅ ÅS-BESØK:** Skattedirektør Hans Christian Holte og professor ved Handelshøgskolen Annette Alstadsæter og studentleder Benedikt Goodmans (tv)

FOTO: MONIKA S. RISNES

La ned grunnsteinen til nye Rustad skole

# - Skal stå i 100 år



**EN SKOLE FOR FRAMTIDA:** Nye Rustad skole bør stå i 100 år, minst, konkluderte ordfører Ola Nordal og elevrådslevene ved Rustad skole. Foto: Monika S. Risnes

**30. oktober 2017 ble en viktig dato i Rustad skoles historie. På denne dagen tok arbeidet med reise den nye skolen til.**

MONIKA S. RISNES  
henrik@aaavis.no  
92284745

**ÅS:** En milepæl er nådd for alle som har bidratt i prosessen.

- Rustad skole blir det største og mest kostbare skoleprosjektet i kommunens historie, innledet leder i plan- og byggekomiteen, Bjørn Leivestad (H).

Med spente elevrådslevere og en minst like spent rektor Gro Lundgård til stede, foruten ordfører og rådmann, skolesjef, teknisk sjef, prosjektledere og representanter for FAU, arkitekt og utbygger ble grunnsteinen offisielt lagt ned tirsdag ettermiddag, på skoletomta i

Drottveien.

## Historier og tegninger

- Steinen vil bli tatt vare på en liten stund til, til den kan finne en naturlig plass i den nye grunnmuren, fortalte ordfører Ola Nordal de frammøtte.

Ned i boksen la elevrådet et laminert hefte med tegninger og elevtekster. Her forteller fjerdeklassinger ved skolen hvordan det er å være Rustad-elev i 2017, hva man gjør både på skolen og i fritida. I boksen havnet også arkitekttegninger, beskrivelser av prosjektet, foruten et eksemplar av lokalavisen.

Og kanskje finner oldebarna til dagens skolebarn, eller arkeologer, dette tidsvitnet en gang i framtida?

## God plass

Leder i plan- og byggekomiteen, Bjørn Leivestad (H), ønsket velkommen og kunne

**» Dette er en skole for framtiden, med en ny og moderne gymsal.**

**BJØRN LEIVESTAD**  
Leder i plan- og byggekomiteen i Ås kommune

fortelle mer om de nye skolebyggene. Nye Rustad vil by på 11 700 kvadratmeter boltreplass. Skolen vil kunne huse være 840 elever, skjønt man håper at ikke riktig så mange tropper opp første skoledag i 2019 når skolen etter planen står klar.

På vei gjennom byggeplassen kunne delegasjonen titte ned i et gedigent hull, der anleggsmaskiner nå jobber for å gjøre klart et solid fundament for de nye grunnskolebyggene. At Rustad skole hviler på et fundament av blåleire ble også tydelig.

- Dette blir en skole for fram-



**GODKJENT:** Nils Erik Pedersen, teknisk sjef i Ås kommune og prosjektleder for Ås kommune, Jostein Ådalen, stilte med godkjent verneutstyr.

FOTO: MONIKA S. RISNES

tiden, med en ny og moderne gymsal med målene 44x23 meter, fortalte Leivestad.

- Kommunestyret fant at et fullskala flerbruksanlegg med tribune plass og internasjonale mål ville for dyrt her, sier tek-



**DRILLPIKE:** Maria Fjellheim Kokkvold (10) strammer skruene til grunnsteinen, slik at dokumentene er skjermet for vær og vind.

FOTO: MONIKA S. RISNES

nisk sjef i Ås kommune, Nils Erik Pedersen.

Med dagens byggeskikk og materialer håper man at skolen vil stå adskillig lenger enn det forrige bygget.